MOÇÃO Nº /2023

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Colatina

O Vereador que esta subscreve, requer a V. Exa., Sr. Presidente, após ouvido o douto

Plenário desta augusta Casa de Leis seja endereçada cópia da presente Moção de

Aplausos a Milena Moraes Pizzin.

Parabenizamos Milena Moraes Pizzin, atleta colatinense da modalidade natação, que nos

últimos dias participou dos jogos mundiais universitários que aconteceu na Rússia nos dias

19/08 ao 27/08. Conseguiu a convocação para esse campeonato a partir dos resultados

obtidos nos jogos universitários em Brasília, que foi campeã dos 100 metros nado borboleta.

Lá na Rússia obteve 3 medalhas no total, 2 de prata e 1 de bronze. Sendo as medalhas: 1

medalha de prata na prova dos 50 metros borboleta individual, 1 medalha de prata no

revezamento 4x100 metros medley e 1 medalha de bronze no revezamento 4x100 metros

medley misto. Foi uma competição muito especial, onde ficou entre as melhores atletas do

mundial universitário.

Milena pratica natação desde muito nova, já conquistou muitas medalhas em sua carreira

esportiva, com muita dedicação e foco nos treinos e dieta, nós colatinenses devemos nos

orgulhar dessa sua trajetória brilhante e de sucesso, levando o nome da nossa cidade dentro

e fora do país.

Assim, deseja o Vereador signatário que os votos aqui expressos sejam registrados,

como forma de reconhecimento de um brilhante trabalho realizado.

Sala das Sessões,

Em, 23 de outubro de 2023.

WANDERSON RODRIGUES

                                                             Vereador – Autor

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

COLATINA-ES - CEP.: 29.700-920 TELFAX: 27.3722-3444

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003200370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003200370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003200370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003200370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310039003200370030003A005000

Assinado eletrônicamente por Wanderson Rodrigues em 23/10/2023 14:49

Checksum: AAA1D5E79CB86113D7D6D6B57E72989AF27D1EB143A9A0E4298066D4D6E190F6

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003200370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.